
CITTÀ DI ALTAMURA
Provincia di Bari

6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE
PUBBLICHE

SERVIZIO INFRASTRUTTURE

N. 1168 del registro delle determinazioni

del 06/12/2016

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:

SERVIZIO DI CUSTODIA, GESTIONE,

MANUTENZIONE E PULIZIA DEI BAGNI PUBBLICI

COMUNALI PERIODO 24 MESI. RETTIFICA ALLA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 917 DEL

19/10/2016.

V.Bordo

Copia



Determina  n. 1168 del 06/12/2016 00:00:00 Proposta n. 1316 del 22/11/2016

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Premesso che:

● con Determinazione dirigenziale n. 917 del 19/10/2016 avente ad oggetto:

SERVIZIO DI CUSTODIA, GESTIONE, MANUTENZIONE E PULIZIA DEI BAGNI PUBBLICI

COMUNALI PERIODO 24 MESI. DETERMINA A CONTRARRE

veniva approvato, tra l'altro, il Capitolato Speciale d'Appalto relativo al servizio di che trattasi;

● all'art. 10 dello suddetto Capitolato Speciale d'Appalto è riportata la seguente dicitura:

Il personale alle dipendenze della ditta – cooperativa sociale di tipo “B”- già affidataria del

servizio di custodia, gestione, pulizia e manutenzione ordinaria dei bagni pubblici comunali e

dedito allo stesso, impiegato stabilmente, è così inquadrato, giusta CCNL per il Personale

dipendente da imprese di pulizia e servizi integrati/multiservizi, come da comunicazione della

ditta uscente:

- n. 2 dipendenti con contratto full/time a tempo indeterminato, secondo livello, qualifica

“addetti alla pulizia, custodia e manutenzione”;

- n. 2 dipendenti con contratto part/time (2 ore giornaliere) a tempo indeterminato, secondo

livello,  qualifica “addetti alla pulizia, custodia e manutenzione”;

- n. 1 dipendente con contratto part/time (1 ora giornaliera) a tempo indeterminato, secondo

livello,  qualifica “addetti alla pulizia, custodia e manutenzione”;

● con successiva nota prot. n. 78985 del 22/11/2016 la stessa ditta appaltatrice uscente “Soc.

Coop. Oltre il Muro” comunicava rettifica ai dati precedentemente trasmessi, precisando che il

personale attualmente in servizio presso i bagni pubblici comunali, è di 05 unità di cui:

- n. 2 dipendenti con contratto full/time a tempo indeterminato, secondo livello, qualifica

“addetti alla pulizia, custodia e manutenzione”;

- n. 2 dipendenti con contratto part/time (3 ore giornaliere) a tempo indeterminato, secondo

livello,  qualifica “addetti alla pulizia, custodia e manutenzione”;

- n. 1 dipendente con contratto part/time (2 ore giornaliere) a tempo indeterminato, secondo

livello,  qualifica “addetti alla pulizia, custodia e manutenzione”;

Considerato che a seguito di tale comunicazione, il personale preposto del VI Settore –

Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche provvedeva alla rettifica del Capitolato Speciale

d'Appalto relativo al servizio di custodia, gestione, manutenzione e pulizia dei bagni pubblici

comunali di “Piazza Santa Teresa”, “Via Tobruk”, “Villa Comunale”, “Via Castello” e “Via Matera”;

Dato atto che l'importo complessivo del servizio resta invariato;

Ritenuto necessario di dover procedere all’approvazione del nuovo Capitolato Speciale d'Appalto;

Dato atto altresì che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della legge 241/1990 e s.m.i.,

introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 07/11/2012 n. 190, non vi sono conflitti di interesse,

neanche potenziali per il sottoscritto dirigente, in merito alla definizione del presente

provvedimento;

- Vista la premessa innanzi riportata e la documentazione richiamata, agli atti dell’ufficio;

- Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

- Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;

- Visto l'art. 17 del D.Lgs. N. 165/01;

- Visti gli artt. 26 e 27 del Regolamento di Contabilità;

Pagina 1 di 2



- Visto il D.Lgs n. 50/2016;

- Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;

D E T E R M I N A

1) Approvare quanto riportato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

2) Approvare il nuovo Capitolato Speciale d'Appalto relativo al servizio di custodia, gestione,

manutenzione e pulizia dei bagni pubblici comunali di “Piazza Santa Teresa”, “Via Tobruk”,

“Villa Comunale”, “Via Castello” e “Via Matera”, 24 mesi relativi al periodo 2016-2018, redatto

dal personale preposto del VI Settore – Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche, in

sostituzione di quello approvato con Determinazione dirigenziale n. 917 del 19/10/2016;

3) Dare atto che l'importo complessivo del servizio resta invariato rispetto a quello approvato con

Determinazione dirigenziale n. 917 del 19/10/2016;

4) Trasmettere il seguente provvedimento al Servizio Contratti e Appalti per gli adempimenti

consequenziali connessi all'espletamento della procedura di gara che sarà effettuata ai sensi

dell'art. 37 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, mediante utilizzo autonomo degli strumenti telematici

di negoziazione messi a disposizione delle centrali di committenza qualificate, con l'utilizzo

della piattaforma telematica Empulia, ed alla successiva stipula del contratto.

IL DIRIGENTE DEL 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE

OPERE PUBBLICHE

 ing. Vittorio DIFONZO

Redatta da V.Bordo

Pagina 2 di 2



Comune di ALTAMURA

Pareri

1316

SERVIZIO DI CUSTODIA, GESTIONE, MANUTENZIONE E PULIZIA DEI BAGNI PUBBLICI
COMUNALI PERIODO 24 MESI. RETTIFICA ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 917 DEL
19/10/2016.

2016

INFRASTRUTTURE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Nr. adozione settore: 259 Nr. adozione generale: 1168
06/12/2016Data adozione:

06/12/2016

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

 -

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1168 del 06/12/2016

VISTO AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR. 267, AI SOLI FINI DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA: “I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.”

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO

f.to


